

Hochschulkommunikation

Pressemitteilung

27. Januar 2025 Anne Nörthemann noerthemann@ph-ludwigsburg.de Tel.: (07141)140-1780

Studentinnen der Pädagogischen Hochschule erhalten den Preis der Stadt Ludwigsburg

Den Preis der Stadt Ludwigsburg, der jährlich an Studierende der Pädagogischen Hochschule als Anerkennung für herausragende wissenschaftliche oder künstlerische Abschlussarbeiten vergeben wird, teilen sich dieses Mal zwei Studentinnen aus dem Studiengang Lehramt Grundschule. Raphael Dahler, Leiter des Fachbereichs Gesellschaftliche Teilhabe, Soziales und Sport der Stadt Ludwigsburg gratulierte den beiden Preisträgerinnen, die jeweils ein Preisgeld von 750 Euro erhalten: Nathalie Härpfer erhielt den Preis für Ihre Masterarbeit "Leseförderung anhand von Lautlesetandems. Eine qualitative Untersuchung der Lesetandems im Hinblick auf die Lesemotivation". Janina Korthals wurde für Ihre Masterarbeit geehrt, die den Titel trägt "Identifikation von Systemkompetenz bei Grundschüler:innen anhand der Mystery-Methode im Kontext einer Bildung für nachhaltige Entwicklung".

Der Preis der Stadt Ludwigsburg 2024 wurde in diesem Jahr im Rahmen der Feier für die Absolvent*innen der Lehramtsstudiengänge am 24. Januar 2025 übergeben.

Die Jury des Preises besteht aus Mitgliedern des Lehrkörpers der Pädagogischen Hochschule, die bei der Auswahl der Arbeiten die Kriterien Originalität, erkennbare kritisch-diskursive Auseinandersetzung mit dem Thema und Reflexion einer Vermittlungsdimension prüfen.



Bild: v.l.n.r.: Nathalie Härpfer, Raphael Dahler (Stadt Ludwigsburg), Janina Korthals © PH Ludwigsburg
Text und Bild zur freien redaktionellen Verwendung.